
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số:         /QĐ-SXD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Tuyên Quang, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng  

cho cá nhân, đợt 03 năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 
hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 144/2024/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy 
định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND 
tỉnh Tuyên Quang quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-SXD ngày 15/9/2025 của Giám đốc Sở Xây 
dựng tỉnh Tuyên Quang kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt 
động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc; 

Căn cứ Thông báo số 242/TB-SXD ngày 01/12/2025 của Sở Xây dựng về 
kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chỉ chỉ hành nghề đủ/không đủ điều kiện sát 
hạch và tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 03 
năm 2025; 

Căn cứ Kết quả sát hạch trên Hệ thống sát hạch trực tuyến được tổ chức 
tại Sở Xây dựng Tuyên Quang từ ngày 08/12/2025 đến ngày 10/12/2025; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt 
động xây dựng, chứng chỉ hành nghề kiến trúc tại Tờ trình số 04/TTr-HĐXCCC 
ngày 09/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho 06 cá nhân, với 
07 lĩnh vực hoạt động xây dựng đạt kết quả sát hạch đợt 03 năm 2025 từ ngày 
08/12/2025 đến ngày 10/12/2025 (Có danh sách kèm theo). 



2 

 

 

 

Điều 2. Các cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng 

tại Điều 1 chỉ được hành nghề hoạt động xây dựng theo đúng nội dung đã ghi 

trong chứng chỉ và tuân thủ theo các quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ 

hành nghề kiến trúc và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (Thực hiện); 

- GĐ; các PGĐ Sở; 

- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở; 

- Trang TTĐT của Sở; 

- Lưu VT, HĐXCCC, KTXD. (Tuấn) 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG ĐỢT 03 NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SXD ngày         /12/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang) 

           

STT Họ và tên 

Ngày, 

tháng năm 

sinh 

Số CCCD Ngày cấp  Nơi cấp  
Trình độ chuyên 

môn 

Cơ sở 

đào tạo 

Lĩnh vực cấp 

CCHN 
Hạng  

Ghi 

chú 

1 Nguyễn Xuân Hiệp 25/4/1975 001075017504 08/12/2021 

Cục CS 

QLHC về 

TTXH 

Kỹ sư hệ thống Điện 

Đại học 

Bách 

khoa Hà 

Nội 

Giám sát công 

tác lắp đặt thiết 

bị công trình 

I   

2 Trần Anh Trường 11/5/1992 002092001667 25/4/2021 

Cục CS 

QLHC về 

TTXH 

Kỹ sư công nghệ kỹ 

thuật xây dựng 

Đại học 

Thủy lợi 

Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng 
III   

Định giá xây 

dựng 
III   

3 Lê Trung Thành 24/4/1979 008079008352 17/06/2022 

Cục CS 

QLHC về 

TTXH 

Kỹ sư công nghệ kỹ 

thuật điện, điện tử 

Đại học 

Công 

nghiệp 

Hà Nội 

Giám sát công 

tác lắp đặt thiết 

bị công trình 

đường dây và 

trạm biến áp 

II   

4 Hoàng Văn Giang 02/7/1983 008083010676 03/10/2024 
Bộ Công 

an 

Kỹ sư kỹ thuật công 

trình xây dựng 

Đại học 

Xây dựng 

Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng 
III   

5 Nguyễn Tiến Đại 18/10/1991 026091011217 13/08/2021 

Cục CS 

QLHC về 

TTXH 

Kỹ sư công nghệ kỹ 

thuật vật liệu xây 

dựng 

Đại học 

Xây dựng 

Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng 
II   



4 

 

 

 

6 Hoàng Trọng Đông 10/10/1974 002074001394 25/04/2021 

Cục CS 

QLHC về 

TTXH 

Kỹ sư xây dựng dân 

dụng công nghiệp 

Đại học 

Kiến trúc 

Hà Nội 

Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng 
II   

 


		2025-12-09T13:34:42+0700


		2025-12-09T13:40:53+0700


		2025-12-09T13:40:53+0700


		2025-12-09T13:40:53+0700


		2025-12-09T13:40:53+0700


		2025-12-09T13:40:53+0700


		2025-12-09T13:40:53+0700




